
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   1 

 

 

Łódź, 13 maja 2021 r. 

 

 

 

 

 

WOOŚ.420.5.2021.ASo.3 

 

 

DECYZJA Nr 4/2021 

z 13 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

Nr 28/2018 z 25 kwietnia 2018 r., znak: WOOŚ.420.84.2018.ASo.10 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 104, art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), zwanej dalej w skrócie k.p.a., art. 87 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1712), § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 63 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku 

z 25 marca 2021 r. Gminy Miasto Zgierz,  

orzekam w następujący sposób: 

zmieniam decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi Nr 28/2018 z 25 kwietnia 

2018 r., znak: WOOŚ.420.84.2018.ASo.10 o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na przebudowie trasy tramwajowej na odcinku od granicy 

administracyjnej miasta Łódź (rejon pętli tramwajowej „Helenówek”) do węzła rozjazdowego 

Kurak (skrzyżowanie ulic Łódzka i 1-ego Maja), w zakresie uwzględnienia potrzeby usunięcia 55 

drzew występujących w pasie drogi krajowej nr 91 – ul. Łódzkiej w Zgierzu, w związku 

z koniecznością korekty przebiegu torowiska w następujący sposób:  

I. W punkcie III rozstrzygnięcia, po pkt 32 dodaje się następujący zapis: 

1. W ramach realizacji przedmiotowej inwestycji dopuszcza się usunięcie maksymalnie 

55 szt. drzew. Wycinkę drzew i krzewów prowadzić poza sezonem rozrodczym 

i lęgowym ptaków, tj. poza okresem od 1 marca do 15 października włącznie. 

Dopuszcza się wycinkę w innym terminie (wyłącznie jeżeli będzie to podyktowane 

harmonogramem prac budowlanych). Wycinkę tę należy poprzedzić bezpośrednio 

ekspertyzą ornitologiczną stwierdzającą brak zasiedlenia ptaków w rejonie drzewa 

w przestrzeni o promieniu równym wysokości drzewa planowanego do usunięcia. 



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   2 

Nadzór ornitologiczny obecny przy procesie wycinkowym winien zbadać każde drzewo 

pod kątem obecności czynnych gniazd i wstrzymać wycinkę do czasu trwałego 

opuszczenia gniazda lub wnioskodawca winien wystąpić o stosowną derogację 

do organu ochrony przyrody. W przypadku ryzyka płoszenia zwierząt gatunków 

chronionych na skutek prac wycinkowych w sezonie lęgowym (niezależnie 

od wykluczenia lęgów na terenie) oraz w przypadku zasiedlenia zadrzewienia przez 

gatunki chronione, należy uzyskać zezwolenie na odstępstwa od zakazów w stosunku 

do gatunków podlegających ochronie; 

2. Straty w zieleni uzupełnić poprzez wprowadzenie nowych nasadzeń w granicach pasa 

drogowego przedmiotowej drogi, jak i na innych terenach zurbanizowanych miasta, 

w liczbie nie mniejszej niż 65 szt. drzew, przy uwzględnieniu uwarunkowań 

siedliskowych, architektury krajobrazu, ochrony zabytków, wymogów bezpieczeństwa 

oraz warunków technicznych. Do nasadzeń nie wolno używać gatunków obcych 

inwazyjnych. Należy zapewnić udział procentowy gatunków miododajnych adekwatny 

do drzew usuwanych.  

3. Nasadzenia wykonać zgodnie z dobrą praktyką ogrodniczą. Rośliny produkowane 

w pojemnikach można sadzić przez cały rok, przy czym zaleca się wykonywać 

nasadzenia w okresie bezlistnym (jesień lub wczesna wiosna). Rośliny z balotowaną 

bryłą korzeniową lub z odkrytym korzeniem sadzić wiosną po rozmarznięciu gleby 

(zalecany termin od ok. 15 marca do 15 maja) lub jesienią (zalecany termin 

od 30 sierpnia do 30 listopada). Zaleca się prowadzenie nasadzeń w dni wilgotne, 

pochmurne i chłodne, rośliny nie powinny być sadzone w warunkach utrudniających 

przyjęcie się roślin, np. w upalne dni. Sadzone drzewa należy ustabilizować palikami 

i taśmami (każdy palik musi być sztywno i stabilnie osadzony pionowo w gruncie). 

Po posadzeniu każdą roślinę należy obficie podlać (co najmniej 20 l na drzewo, pierwsze 

podlanie nie później niż 2 h po posadzeniu, w dni ciepłe i słoneczne nie później niż 

30 min po posadzeniu). 

4. Wybrany materiał szkółkarski powinien się charakteryzować następującymi 

parametrami jakościowymi: 

a) sadzonki drzew muszą być prawidłowo uformowane z zachowaniem typowego dla 

danego gatunku i odmiany pokroju i wyprowadzone zgodnie z wymaganiami 

agrotechniki szkółkarskiej, 

b) pączek szczytowy przewodnika powinien być wyraźnie wykształcony, a przyrost 

ostatniego roku powinien prosto przedłużać przewodnik, 

c) bryła korzeniowa powinna być prawidłowo uformowana i nieuszkodzona, 

a na korzeniach szkieletowych powinny występować liczne korzenie drobne, 

d) minimalna wysokość sadzonek drzew liczona od szyi korzeniowej do szczytu rośliny nie 

może być mniejsza niż 2 m, a minimalny obwód pnia na wysokości 100 cm nie może być 

mniejszy niż 12 cm. 

5. Na etapie eksploatacji (użytkowania) zapewnić właściwą opiekę i stosować właściwe 

zabiegi pielęgnacyjne zapewniające trwałość nasadzeń drzew i zapewniające ich dobry 

stan zdrowotny. W okresach bezdeszczowych sezonu wegetacyjnego, co najmniej przez 

pierwsze trzy lata od posadzenia, należy sadzonki drzew podlewać tak, by dostarczać im 

tygodniową minimalną dawkę wody wg wzoru: 20 litrów na osobnik + 20 litrów 

na każde 2,5 cm pierśnicy drzewa,  

Dopuszcza się także stosowanie podziemnych i naziemnych systemów nawadniania 

zapewniających ww. skutek. 



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   3 

6. Sadzonki drzew zabezpieczyć przed mechanicznym uszkodzeniem (np. podczas 

wykaszania w ramach bieżącego utrzymania drogi) w sposób następujący: osłony strefy 

odziomkowej pnia w postaci elastycznych tub z tworzyw sztucznych lub ażurowych 

kołnierzy (np. siatki PVC lub siatki z ocynkowanych lub powlekanych drutów 

stalowych) zabezpieczające pnie drzew i krzewów od podstawy do wysokości ok. 0,5 m. 

Ww. osłony mają być ustabilizowane np. za pomocą palików wbitych w grunt; 

7. Prace związane z bieżącym utrzymaniem zieleni w strefie ww. zabezpieczeń należy 

wykonywać ręcznie. 

8. Na etapie eksploatacji (użytkowania) dokonywać okresowych kontroli wykonanych 

nasadzeń. W przypadku strat w nasadzeniach (np. na skutek uschnięcia, trwałego 

uszkodzenia lub kradzieży), należy niezwłocznie uzupełnić nasadzenie tożsamym lub 

innym właściwym siedliskowo gatunkiem. Nasadzenia uzupełniające przeprowadzić 

w terminie do pół roku od stwierdzenia ubytku. 

9. Utratę potencjalnych miejsc lęgowych ptaków zrekompensować poprzez wywieszenie 

nie mniej niż 4 budek lęgowych dla sikor i 2 budek lęgowych dla rudzika na terenie 

kompleksu zadrzewień w regionie skrzyżowania ulic Łódzkiej i Osiedlowej. 

II. Zapis zawarty w załączniku nr 1 do decyzji zmienianej – charakterystyce przedsięwzięcia 

na str. 1 o brzmieniu: 

Zamierzenie inwestycyjne zlokalizowane będzie na poniższych działkach: 

 15/11 obręb 118 Zgierz, 

 449 obręb 118 Zgierz (działka stanowi teren zamknięty), 

 167/3 obręb 130 Zgierz, 

 242 obręb 130 Zgierz. 

otrzymuje brzmienie: 

Zamierzenie inwestycyjne zlokalizowane będzie na poniższych działkach: 

 15/11 obręb 118 Zgierz, 

 449 obręb 118 Zgierz (działka stanowi teren zamknięty), 

 167/3 obręb 130 Zgierz, 

 242/1, 242/2, 242/3 obręb 130 Zgierz. 

III. Zapis zawarty w załączniku nr 1 do decyzji zmienianej – charakterystyce przedsięwzięcia 

na str. 2 o brzmieniu: 

Realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie towarzyszyć wycinka drzew oraz krzewów. 

otrzymuje brzmienie: 

Realizacja przedsięwzięcia wiązać się będzie z potrzebą usunięcia 55 szt. drzew. Kompensacja 

przyrodnicza nastąpi poprzez wprowadzenie nasadzeń zastępczych zarówno w sąsiedztwie obszaru 

przedsięwzięcia (w tym pasie drogowym ul. Łódzkiej), jak i na innych zurbanizowanych terenach 

miasta. 

UZASADNIENIE 

Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi (zwanego dalej RDOŚ w Łodzi) 

wpłynął wniosek z 25 marca 2021 r., Inwestora – Gminy Miasto Zgierz o zmianę decyzji RDOŚ 

w Łodzi 28/2018 z 25 kwietnia 2018 r., znak: WOOŚ.420.84.2018.ASo.10 o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie trasy tramwajowej na odcinku 

od granicy administracyjnej miasta Łódź (rejon pętli tramwajowej „Helenówek”) do węzła 

rozjazdowego Kurak (skrzyżowanie ulic Łódzka i 1-ego Maja) (zwanego dalej przedmiotowym 



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   4 

przedsięwzięciem). Ww. wystąpienie było kompletne pod względem formalnym, zatem 

przystąpiono do jego rozpatrywania. 

Wniosek o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczył uwzględnienia 

w treści decyzji potrzeby usunięcia 55 drzew występujących w pasie drogi krajowej nr 91 – 

ul. Łódzkiej w Zgierzu, w związku z koniecznością korekty przebiegu torowiska. Jednocześnie 

poinformowano, iż objęta zmienianą decyzją działka o nr ewid. 242 uległa podziałowi, w wyniku 

czego powstały działki o nr ewid. 242/1, 242/2 i 242/3, będące miejscem realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 87 ustawy ooś, przepisy działu V oraz działu VI stosuje się odpowiednio 

w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przepis art. 155 k.p.a. stosuje 

się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została 

przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z art. 155. k.p.a. decyzja 

ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony 

uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy 

szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes 

społeczny lub słuszny interes strony; przepis art. 154 § 2 stosuje się odpowiednio. 

Mając na uwadze art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw organem 

właściwym do zmiany niniejszej decyzji jest RDOŚ w Łodzi. 

Ponieważ, kierując się dyspozycją zawartą w art. 87 ustawy ooś w przypadku zmiany decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przepisy stosuje się odpowiednio, a postępowanie, o którym 

mowa w art. 155 k.p.a. stanowi tryb nadzwyczajny postępowania administracyjnego, RDOŚ 

w Łodzi uznał, że mając na względzie zakres wnioskowanej zmiany w decyzji Nr 28/2018 

z 25 kwietnia 2018 r. w kontekście całego przedsięwzięcia, dla którego brak konieczności 

przeprowadzenia oceny został przesądzony ww. decyzją, można odstąpić od części postępowania 

dotyczącej stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko, o której mowa w art. 63 ustawy ooś oraz od konieczności ponownego opiniowania 

planowanego przedsięwzięcia przez organy, o których mowa w art. 64 ust. 1 pkt. 2 i pkt 4 ustawy 

ooś – organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz organ właściwy do wydania oceny 

wodnoprawnej, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

Jednocześnie zbadano, i stwierdzono, że w kontekście wnioskowanej zmiany przedsięwzięcie 

nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000 oraz nie doprowadzi 

do nieosiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 oraz art. 61 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

Pismem z 6 kwietnia 2021 r., znak: WOOŚ.420.5.2021.ASo RDOŚ w Łodzi zawiadomił 

strony przez obwieszczenie o wszczęciu postępowania w przedmiocie zmiany ww. decyzji, 

odstąpieniu od części postępowania dotyczącej stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, o której mowa w art. 63 ustawy ooś oraz 

od konieczności opiniowania przez organy, o których mowa w art. 64 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 ustawy 

ooś, zgromadzeniu materiału dowodowego umożliwiającego rozpatrzenie sprawy i wydania 

orzeczenia kończącego postępowanie oraz o przysługującym stronom, na podstawie art. 10 § 1 

k.p.a. uprawnieniu do wypowiedzenia się co do zebranych w toku postępowania dowodów 

i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron postępowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi– 90-113 Łódź, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71   5 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi w terminie 

14 dni od daty otrzymania decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi. 

Z dniem doręczenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Łodzi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna. 

Organ odstąpił od pobrania opłaty skarbowej za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, gdyż zgodnie z art. 7 pkt 3 ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 ze zm.) jednostka planująca realizację przedsięwzięcia zwolniona jest 

z przedmiotowej opłaty. 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi 

 

 

Kazimierz Perek  
/podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

/pismo zostało wydane w formie dokumentu elektronicznego/ 

Otrzymują: 

1. Strony postępowania – powiadomienie zgodnie z art. 49 k.p.a. 

Do wiadomości 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu 

2. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Warszawie 

Sprawę prowadzi: Adam Sobociński  42 665 03 87 

  


